
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del cvv

OGGETTO: Accesso agevolato ai servizi sociali - Rimborso spese per il servizio di
trasporto p.h. - luglio 2017

L'anno duemiladiciassette addì del mese di alle
ore .yl b , 5 O in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
>r
x-

X

Assenti

x-

x-

Assenti: V.

Partecipa il Segretario del Comune Dott. Mario Puglisi

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'ari. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. n. del

II Proponente: Sindaco

OGGETTO: Accesso agevolato ai servizi sociali — Rimborso spese per il servizio di
trasporto p.h. - luglio 2017

PREMESSO che il Comune di Ali Tenne, ai sensi della legge n. 328 del 08/11/2000 e della
vigente legislazione regionale, garantisce i livelli essenziali per l'accesso ai servizi e agli
interventi sociali e socio sanitari, compatibilmente con le risorse disponibili;
CONSIDERATO che ai sensi del D.A. n. 867/S7 del 15/04/2003 della Regione Siciliana -
Assessorato Enti Locali, inerente l'accesso agevolato ai servizi sociali, occorre dare priorità
a coloro che versano in condizione di povertà o che non dispongono di sufficienti risorse
economiche e/o adeguato sostegno familiare in relazione ad elevata fragilità personale,
ridotta autonomina od incapacità a provvedere alle proprie esigenze, nonché alle persone
sottoposte a provvedimenti della Autorità giudiziaria che richiedono necessari interventi
assistenziali;
TENUTO CONTO che, ai sensi dell'art. 3 del richiamato Decreto Assessoriale, si
qualificano prestazioni sociali gratuite rivolte alla totalità dei cittadini il servizio di
segretariato sociale ed il servizio sociale professionale e, relativamente ai portatori di
handicap, il servizio di trasporto per la frequenza delle scuole di ogni ordine e grado,
compresa la scuola preparatoria, dei centri socio-rieducativi e di riabilitazione sanitaria,
l'assistenza igienico-personale nelle istituzioni educative e scolastiche, le attività ludico-
ricreative e sportivi, anche ad integrazione personale e sociale ed a sostegno delle attività di
riabilitazione;
RILEVATO che, a tal fine, con particolare riferimento al trasporto p.h. il Comune di Ali
Terme ha garantito il servizio mediante affidamento ad operatore esterno;
EVIDENZIATO che l'affidamento di cui sopra è scaduto in data 30/06/2017 e che sono in
corso di espletamento le procedure per la riattivazione del servizio;
PRESO ATTO dunque che nel periodo dal 01/07/2017 fino all'avvio a regime del nuovo
affidamento, in via transitoria i singoli utenti aventi diritto alla prestazione hanno
provveduto autonomamente sostenendo i relativi costi;
VISTA la richiesta prot. 5934 del 02/08/2017 presentata dalla , _ . . . '. "" ,., nata
a i- ''—--"'-_ _ "' J, con la quale chiede ai sensi della Legge n. 104/92 il rimborso delle
spese sostenute nel mese di luglio 2017 per il servizio di trasporto p.h., allegando la relativa
fattura per l'importo complessivo di € 453,43;
RITENUTO che la richiedente sia in possesso dei requisiti di legge per usufruire di tale
servizio e che, dunque, occorra provvedere mediante rimborso delle spese sostenute nelle
more del perfezionamento dell'affidamento del servizio da parte del Comune;
VISTA la legge n. 104/92;
VISTO il D.A. n. 867/S7 del 15/04/2003 della Regione Siciliana - Assessorato Enti Locali;
VISTA la L. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni;



VISTI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio e dal responsabile dell'Area
Finanziaria ai sensi del nuovo art. 49 TUEL 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa,
1) di prendere atto che, nelle more del perfezionamento delle procedure per

l'affidamento del servizio di trasporto p.h., scaduto in data 30/06/2017, occorre
rimborsare le spese sostenute dagli aventi diritto ai sensi della legge 104/92 e del
D.A. 867/S7 — Assessore Enti Locali — Regione Siciliana;

2) di accogliere la richiesta prot. 5934 del 02/08/2017, della r- ^:
nata a •,-.-. .... ..«,_[ , in possesso dei requisiti di legge, di rimborso delle
spese sostenute per il servizio di trasporto p.h. relativamente al mese di luglio 2017,
come da fattura allegata alla medesima richiesta, per l'importo complessivo di €
453,43;

3) di demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa l'adozione degli atti
consequenziali al presente atto, assegnando allo stesso la somma di € 453,43 che
trova copertura nel bilancio di previsione 2017/2019 come da allegato parere di
regolarità contabile;

4) di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line, avendo cura di oscurare il
nominativo della richiedente ai sensi della vigente normativa in materia di
trattamento dei dati personali sensibili;

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

A

•e II Proponente





PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABII^E£>EL SERVIZIO
fDott. Mario Puglisi)

Ali Terme,

m In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

V- 5CV?
° IL RAGIONIERE COMUNALE

(D. ssa iRtfèajPuliatti^
AH Terme,

La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL SINDACO
1

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRET/5VRIO COMUNALE

L
!

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dalQ°\ Q§

11 Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il / O:?

[~1 ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

fXl ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

K


